Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061000242

242

Nº 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iramaia, realizará no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, Pregão Eletrônico nº 07/2022 (944249), em
28/06/2022 às 09h00min, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE PNEUS E CORRELATOS, CONFORME EDITAL E ANEXOS, data limite para
recebimento de propostas: 28/06/2022 às 08h00min. Todas menor preço; Modo de disputa
aberto e fechado. Editais e demais atos dos certames no site oficial:
www.iramaia.ba.gov.br.

Em 9 de junho de 2022.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 10606/22. CP 03/22. Contratada: Ideal Construção e Pavimentação LTDA. Valor:
R$ 12.396.605,11. Objeto: execução de sistema de drenagem de águas pluviais. Assinatura:
06/06/22. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 23/06/2022 às 10h00min PE 027/2022, PA 146/2022. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em Serviços
Acionamento/desligamento Diário, Manutenção Preventiva e Corretiva com Fo r n e c i m e n t o
de Equipamentos, Peças e Acessórios destinados ao Sistema de Abastecimento de Água
através de Poços Artesianos e Bombas Hidráulicas das diversas regiões do município de
Itagibá-Bahia. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do
município: www.itagiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 23/06/2022 às 14h00min PE 028/2022, PA 147/2022. OBJETO: Registro de
preços para futuras e eventuais contratações de empresas na aquisição de Uniformes,
fardamentos e outros materiais, para diversas Secretarias do Município de Itagibá. Através
da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 9 de hybgi de 2022
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

CONCORRÊNCIA Nº 26/2022

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 026/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU/BA. Após o julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora do
certame a empresa: EMPRESA PROPOSTA FINAL VISÃO CONSTRUTORA DE IRECÊ EIRELI, CNPJ
nº 41.991.523/0001-24 R$ 1.795.000,00 ITAGUAÇU - BA, 09 de junho de 2022.

CONCORRÊNCIA Nº 27/2022

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 027/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO POVOADO DE VÁRZEA
GRANDE. Após o julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora do
certame a empresa: EMPRESA PROPOSTA FINAL ABA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº
33.962.048/0001-30 R$ 1.867.434,71 ITAGUAÇU - BA, 09 de junho de 2022.

MARCOS CARVALHO MACHADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 081 2022
A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se encontra

aberto Processo licitatório modalidade CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 PA 081 2022 Objeto:
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ EM DIVERSAS RUAS NO
MUNICÍPIO DE ITAPÉ-BA. Data e hora da disputa Dia: 11/07/2022 Hora: 08:00 horas (Horário de
Brasília - DF) Edital disponível acessando a página https://www.itape.ba.gov.br/ ou e-mail:
copel.pmi@outlook.com Itapé Bahia 9/06/2022.

THIAGO SOUZA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

O Prefeito do Município de Itapicuru-BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de
Preços nº 011/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para a execução dos serviços de
engenharia objetivando a pavimentação de trechos do município de Itapicuru-BA, conforme
contrato de repasse nº 913517/2021 e nº de operação 1077579-57 - firmado entre o município
de Itapicuru-BA, Caixa econômica Federal e o Ministério de Desenvolvimento Regional - MDR,
e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa ERO ENGENHARIA EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 17.714.424/0001-10. Valor Global: R$
961.295,48 (novecentos e sessenta e um mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e
oito centavos). Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93.

Itapicuru, 1º de junho de 2022.
JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2022

Tomada de Preços 011/2021. Processo Administrativo nº 295/2021. Contrato nº
0173/2022. Contratante: Município de Itapicuru. Contratada: ERO ENGENHARIA EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 17.714.424/0001-10.
Objeto: Contratação de empresa para a execução dos serviços de engenharia objetivando
a pavimentação de trechos do município de Itapicuru-BA, conforme contrato de repasse nº
913517/2021 e nº de operação 1077579-57 - firmado entre o município de Itapicuru-BA ,
Caixa econômica Federal e o Ministério de Desenvolvimento Regional - MDR. Valor Global:
R$ 961.295,48 (novecentos e sessenta e um mil, duzentos e noventa e cinco reais e
quarenta e oito centavos). Vigência: 06 (seis) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Itapicuru, 01 de junho de 2022. José Moreira de Carvalho Neto - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º DE TERMO DE REEQUILÍBRIO/CONTRATO N° 101-2018/RDC PRESENCIAL 007-2018
MUNICÍPIO DE ITATIM, ESTADO DA BAHIA, representado pela sua Prefeita Municipal,
Daiane Silva dos Anjos, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato Nº 101-
2018, com a empresa 5M CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
09.022.141/0001-80, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Galia, nº 70,
Conceição II, Feira de Santana - BA, com intuito de revisão de preços para reequilíbrio
econômico-financeiro na ordem de R$ 662.711,40 (seiscentos e sessenta e dois mil
setecentos e onze reais e quarenta centavos), conforme estabelecido no art. 65, inc. II,
alínea "d" da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de atendimento à saúde, atenção básica, média complexidade e similares, para
atendimento das necessidades das unidades do Fundo Municipal de Saúde do município de
Itiruçu; Tipo: Menor Preço Por Lote; Sessão: 29/06/2022 09:00h. Na Sede da Prefeitura
Municipal de Itiruçu; Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes;
Informações:(73)3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br. 9 de junho de 2022.

ADRIANA BITENCOURT
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para a construção de Salas do Controle interno e
externo, banheiros, almoxarifado, muro, garagem da Câmara de Vereadores do Município
de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 28/06/2022 às 9hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou
poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 9 de junho de 2022.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 001/2022, objetivando Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços contínuos de limpeza pública urbana do Município
de Jacobina, em sua sede, povoados e distritos, nos termos do Edital e seus Anexos, de
acordo com as especificações, quantidades e demais condições constantes no edital e
Termo de Referências. A entrega e abertura das propostas e documentos serão no dia 13
de julho de 2022, às 09h, na Praça do CEU - Centro de Artes e Esportes Unificado, situada
à Rua Florisvaldo Barberino, 170 - Missão, Jacobina - Bahia. O Edital estará à disposição dos
interessados no site http://www.jacobina.ba.gov.br/editais Quaisquer Informações pelo tel.
(74) 3621-2590.

Jacobina, 9 de junho de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Presidente de comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Cujo objeto é aquisição de peças de reposição para veículos leves, pesados,
máquinas e demais componentes da frota da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA, por
registro de preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 09.06.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
22.06.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Cujo objeto é contratação de serviços mecânicos para veículos leves, pesados,
máquinas e demais componentes da frota da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Edital
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
09.06.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 22.06.2022 às 09:00 horas.
Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa para prestação
de serviços técnicos especializados em manutenção corretiva, preventiva, continuada dos
equipamentos odontológico, lavanderia e médico-hospitalar, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 09.06.2022 às 16:00 horas. Início da
sessão de disputa no dia 22.06.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 9 de junho de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato Ata de Registro de Preços ARP 03/22. PA 118/22. PP 26/22. Objeto: serviços de
buffet. Contratada: Monia Suellyd Vieira de Oliveira, CNPJ (MF) 17.816.155/0001-01. Valor
global: R$ 75.221,00. Data de homologação: 02/05/22. Assinatura: 02/05/22.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

PA 170/22. Objeto: serviços de locação de estrutura metálica para shows e eventos do
município. Às 9h, 23/06/22. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 9 de junho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO.

Secretário Municipal de Administração.

		2022-06-10T09:38:49-0300